Приложение № 5
                                                                                     Утверждаю:
Директор МБОУ «СШ № 2»
__________ Ф.Г. Охладчук
Приказ от 29.08.2019 № 611

План
 заседаний Методического Совета в 2019-2020 уч. год

	месяц
	Повестка дня заседаний
	Ответственные

	сентябрь
	1. Анализ работы Методического Совета в 2018-2019 учебном году.
2. Основные задачи и направления работы школьных методических объединений на 2019– 2020 учебный год. Утверждение планов работы Методического Совета школы, школьных методических объединений на 2019 – 2020 учебный год.
3. Утверждение тем по самообразованию педагогов школы.
4.Утверждение рабочих программ, групповых, индивидуальных занятий, элективных курсов на 2019 – 2020 учебный год.
5. Ознакомление с результатами ЕГЭ и ОГЭ в 2018-2019 учебном году.
	Кузнецова В.Г.

Кузнецова В.Г.
Калашникова Л.В.
Аутлева С.Р.

Руководители ШМО
Охладчук Ф.Г.

Аутлева С.Р.

	октябрь
	1. Об организации подготовки учащихся IX и XI классов к государственной итоговой аттестации в 2020 году.
2. Преемственность при переходе из начальной школы в основную школу.
3. Итоги изучения адаптационного уровня в 10 классе.
4.Организация взаимопосещения уроков  с последующим обсуждением.
	Аутлева С.Р.

Аутлева С.Р.

Руководители ШМО

	январь
	1. Подготовка к промежуточной аттестации учащихся 2-8, 10 классов.
2. Анализ результатов мониторинга (полугодовой аттестации)  качества образования учащихся выпускных классов всех уровней образования.
3. Итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 7-11 классов.
	Аутлева С.Р.  Барановская И.В.

Руководители ШМО

Кузнецова В.Г.

	март
	1.Проведение пробных экзаменов: в форме ОГЭ в 9 классах и  в форме ЕГЭ в 11-х классах: опыт, проблемы.
3.Состояние работы в школе по предпрофильной подготовке учащихся.
4.Участие педагогов школы в  семинарах, конкурсах, МО.
5. Управление познавательной деятельностью учащихся на уроке как средство эффективной подготовки выпускников к государственной итоговой аттестации.
	Аутлева С.Р.

Аутлева С.Р.

Кузнецова В.Г.

Аутлева С.Р.

	май
	1. Итоги работы Методического Совета за второе полугодие, год.
3. Результаты промежуточной аттестации учащихся 2-8 и 10 классов.
4. Итоги работы учителей по планам самообразования.
	Кузнецова В.Г.
Аутлева С.Р.
Барановская И.В.

Руководители ШМО

[bookmark: _GoBack]Заместитель по УВР                                                         В.Г. Кузнецова